
Id: 44620B6F-D2F7-46D2-8168-8EBFF13850C5. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XLIX.985.2023 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia rzeczowe w formie posiłku lub produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim  programem rządowym  „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2023r., poz.40 ze zm), art. 96 ust.2 i ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst 
jednolity Dz.U. z 2023r., poz.901 z późn. zm.) i Uchwały nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego  programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023r., 
poz.881)oraz w oparciu o Uchwałę  Nr XL/546/2010 Rady Gminy Ożarowice z dnia 10 listopada 2010 roku 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków na świadczenia rzeczowe w formie posiłku lub produktów 
żywnościowych dla osób i rodzin w ramach realizacji Uchwały149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego  programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
(M.P. z 2023r., poz.881), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód 
rodziny nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLII.822.2023 Rady Gminy Ożarowice z dnia 9 marca 2023r. w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków na świadczenia rzeczowe w formie posiłku lub produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 1.01.2024  i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ożarowice 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 



Id: 44620B6F-D2F7-46D2-8168-8EBFF13850C5. Podpisany Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust 1 pkt. 1 i 2 w/w ustawy. Kryterium to stanowią kwoty: 776 zł dla osoby samotnie 
gospodarującej oraz 600 zł na osobę w rodzinie. Ustanowiony uchwałą 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023r. rządowy  program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023r., poz.881) przewiduje od 
1 stycznia 2024r. udzielanie wsparcia w zakresie dożywania osobom spełniającym kryterium dochodowe 
w wysokości 200 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Jednakże zgodnie 
z art. 96 ust 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na posiłki, zasiłki i pomoc rzeczową podlegają zwrotowi, 
jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium 
dochodowego. W ust. 4 art. 96 mowa o tym , że rada gminy określa zasady zwrotu wydatków za świadczenia 
z pomocy społecznej o których mowa powyżej. Zatem warunkiem koniecznym dla prawidłowej realizacji 
programu jest podjęcie przez gminę stosownej uchwały na podstawie art. 96 ust 4 ustawy, podwyższającej 
kryterium dochodowe do 200 % czyli do wysokości do której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek 
albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 


